
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

16.07.2021 № 650 

 

Об административных комиссиях 

районов города Ярославля  

 

В соответствии с Законами Ярославской области от 16.12.2009 № 70-з «О наделении 

органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской 

области», от 06.12.2012 № 58-з «Об административных комиссиях в Ярославской 

области», в связи с истечением срока полномочий составов административных комиссий 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить персональные составы административных комиссий районов 

города Ярославля и их численность (приложение). 

2. Признать утратившими силу постановления мэрии города Ярославля: 

- от 24.07.2017 № 1048 «Об административных комиссиях районов города 

Ярославля»; 

- от 26.10.2017 № 1472 «О внесении изменений в персональные составы 

административных комиссий районов города Ярославля»; 

- от 16.01.2018 № 55 «О внесении изменений в постановление мэрии города 

Ярославля от 24.07.2017 № 1048»; 

- от 02.03.2018 № 286 «О внесении изменений в численность и персональный состав 

административной комиссии Заволжского района города Ярославля»;  

- от 22.03.2018 № 424 «О внесении изменений в персональный состав 

административной комиссии Красноперекопского района города Ярославля»; 

- от 04.06.2018 № 754 «О внесении изменений в численность и персональные 

составы административных комиссий районов города Ярославля»; 

- от 20.07.2018 № 954 «О внесении изменений в персональный состав 

административной комиссии Ленинского района города Ярославля»; 

- от 18.10.2018 № 1414 «О внесении изменений в постановление мэрии города 

Ярославля от 24.07.2017 № 1048»; 

- от 28.03.2019 № 332 «О внесении изменений в постановление мэрии города 

Ярославля от 24.07.2017 № 1048»; 

- от 18.07.2019 № 809 «О внесении изменений в численность и персональные 

составы административных комиссий районов города Ярославля»; 

- от 13.11.2019 № 1313 «О внесении изменений в численность и персональные 

составы административных комиссий районов города Ярославля»; 

- от 05.03.2020 № 215 «О внесении изменений в численность и персональные 

составы административных комиссий районов города Ярославля»; 

- от 28.05.2020 № 453 «О внесении изменений в численность и персональные 

составы административных комиссий районов города Ярославля»; 

- от 26.08.2020 № 780 «О внесении изменений в численность и персональные 

составы административных комиссий районов города Ярославля»; 

- от 01.12.2020 № 1149 «О внесении изменений в персональный состав 

административной комиссии Дзержинского района города Ярославля»; 



2 

- от 26.02.2021 № 157 «О внесении изменений в персональный состав 

административной комиссии Дзержинского района города Ярославля». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управление 

территориальной безопасности мэрии города Ярославля. 

4. Постановление вступает в силу с 25.07.2021.  

 

 

 

Заместитель мэра города Ярославля 

по социальной политике Е.И. Новик 



3 

Приложение  

к постановлению мэрии 

от 16.07.2021  № 650 

 

ЧИСЛЕННОСТЬ И ПЕРСОНАЛЬНЫЕ СОСТАВЫ  

АДМИНИСТРАТИВНЫХ КОМИССИЙ РАЙОНОВ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ 

 

Состав 

административной комиссии Дзержинского района города Ярославля 

 

1. Кириллов Антон Андреевич – председатель комиссии. 

2. Воробьева Светлана Николаевна – заместитель председателя комиссии. 

3. Гребенюк Екатерина Борисовна – ответственный секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

4. Абкадирова Гулсина Ралифовна. 

5. Горбачева Ольга Александровна. 

6. Гречина Екатерина Андреевна. 

7. Дьяченко Евгений Николаевич. 

8. Екимов Олег Владимирович. 

9. Коновалова Галина Сергеевна. 

10. Лысенкова Екатерина Юрьевна. 

11. Совина Полина Дмитриевна. 

 

Численность административной комиссии Дзержинского района города Ярославля 

составляет 11 человек. 

 

 

Состав 

административной комиссии Заволжского района города Ярославля 

 

1. Грибанов Сергей Сергеевич – председатель комиссии. 

2. Ушакова Елена Евгеньевна – заместитель председателя комиссии. 

3. Кофанова Татьяна Григорьевна – ответственный секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

4. Абкадирова Гулсина Ралифовна.  

5. Бушмакина Ольга Федоровна. 

6. Васильева Ольга Анатольевна.  

7. Гречина Екатерина Андреевна.  

8. Екимов Олег Владимирович. 

9. Семенова Ирина Васильевна.  

10. Сергеева Анна Борисовна. 

 

Численность административной комиссии Заволжского района города Ярославля 

составляет 10 человек. 



4 

Состав 

административной комиссии Кировского района города Ярославля 

 

1. Андреев Андрей Александрович – председатель комиссии. 

2. Зайцева Ирина Васильевна – заместитель председателя комиссии. 

3. Скидан Марина Павловна – ответственный секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

4. Абкадирова Гулсина Ралифовна. 

5. Гаврилова Елена Викторовна. 

6. Елисеева Наталья Анатольевна. 

7. Екимов Олег Владимирович. 

8. Зенкова Антонида Владимировна.  

9. Касаткина Алена Алексеевна. 

10. Ларюшкина Антонина Юрьевна.   

11. Павлюченко Светлана Евгеньевна. 

12. Смирнов Николай Иванович. 

 

Численность административной комиссии Кировского района города Ярославля 

составляет 12 человек. 

 

 

Состав 

административной комиссии Красноперекопского района города Ярославля 

 

1. Сергеев Дмитрий Николаевич – председатель комиссии. 

2. Сердцева Елена Владимировна – заместитель председателя комиссии. 

3. Новикова Нина Анатольевна – ответственный секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

4. Абкадирова Гулсина Ралифовна. 

5. Белов Александр Николаевич.  

6. Вышеславова Анна Владимировна.  

7. Гречина Екатерина Андреевна.  

8. Екимов Олег Владимирович.  

9. Котова Ольга Николаевна.  

10. Молочный Юрий Николаевич. 

11. Пруденков Александр Борисович. 

12. Пупкова Валентина Анатольевна. 

 

Численность административной комиссии Красноперекопского района города Ярославля 

составляет 12 человек. 

 



5 

Состав 

административной комиссии Ленинского района города Ярославля 

 

1. Андреев Андрей Александрович –  председатель комиссии. 

2. Васильев Артем Валерьевич – заместитель председателя комиссии. 

3. Пащинина Надежда Сергеевна – ответственный секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

4. Абкадирова Гулсина Ралифовна. 

5. Бурова Наталья Евгеньевна. 

6. Вавинова Надежда Геннадьевна.  

7. Гуржий Валерий Сергеевич. 

8. Екимов Олег Владимирович.  

9. Суховерхов Алексей Алексеевич.  

 

Численность административной комиссии Ленинского района города Ярославля 

составляет 9 человек. 

 

 

Состав 

административной комиссии Фрунзенского района города Ярославля 

 

1. Куликова Валентина Сергеевна – председатель комиссии. 

2. Зеленцова Людмила Николаевна – заместитель председателя комиссии. 

3. Котова Ольга Николаевна – ответственный секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

4. Абкадирова Гулсина Ралифовна.  

5. Голикова Марина Михайловна.  

6. Гречина Екатерина Андреевна.  

7. Екимов Олег Владимирович.  

8. Любашова Ольга Николаевна.  

9. Новикова Нина Анатольевна.  

10. Петров Ярослав Владимирович. 

11. Софронов Евгений Леонидович. 

 

Численность административной комиссии Фрунзенского района города Ярославля 

составляет 11 человек. 

 

________________________ 

 


